Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области

принято:

решением Педагогического совета МБДОУ «Детский сад «Солнышко» от « 26 » <u>авчуста</u> 2016 г. Протокол № <u>1</u>

УТВЕРЖДЕНО:

Приказом заведующего МБДОУ «Детский сад «Соднышко»

г. Бирюнах

О. Курепина

2016 г.

Положение

о поощрении воспитанников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области

I. Общие положения

- 1.1. Положение о поощрении воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области (далее Положение) разработано на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области (далее Учреждение).
- 1.2. Настоящее Положение определяет основные формы поощрения воспитанников в Учреждении.
- 1.3. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения эмоционального благополучия и развития творческого потенциала каждой личности.
- 1.4. В Учреждении гарантируется осуществление текущего контроля успешности воспитанников, установления их форм, периодичности и порядка проведения.

II. Права воспитанников

2.1. Воспитанники Учреждения имеют право на развитие своих творческих способностей и интересов, участие в конкурсах, выставках, смотрах, физкультурных, спортивных мероприятиях.

III. Поощрение воспитанников

3.1. Поощрение воспитанников производится за успехи в учебновоспитательной, физкультурной, спортивной, общественной, творческой деятельности. Каждый воспитанник и его родители (законные представители) могут быть поощрены за активное участие на региональном, муниципальном, внутриучрежденческом уровне:

- Грамотой (приложение 1);
- Дипломом (приложение 2);
- Благодарностью (приложение 3);
- Ценным подарком.
- 3.2. Поощрения воспитанников применяются по представлению Педагогического совета, педагогов группы, а также в соответствии с положениями о проводимых в Учреждении конкурсах и соревнованиях, оформляются приказом по Учреждению.
- 3.3. Поощрения применяются в обстановке гласности, доводятся до сведения воспитанников, родителей (законных представителей), работников Учреждения.
- 3.4. Поощрения освещаются на родительских собраниях, на общем собрании работников, в средствах массовой информации, официальном сайте Учреждения.
- 3.5. Регистрация участия и поощрения воспитанников Учреждения ведется в журнале регистрации и учета поощрений воспитанников МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Бирюча» (приложение 4). Информация о поощрении воспитанников хранится в архивах информации на бумажных и (или) электронных носителях.

IV. Заключительные положения.

- 4.1. Положение действует до принятия нового либо при вступлении новых нормативно правовых актов.
- 4.2. Дополнения и изменения вносятся в Положение после рассмотрения и принятия их на заседании соответствующего общественного органа управления Учреждением и утверждаются приказом заведующего Учреждением.

ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

воспитанник(ца) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад «Солнышко»									
							г. Бирюча» Красногвардейско	ого района	Белгородской области
							3a		
Заведующий МБДОУ «Детский сад									
«Солнышко» г. Бирюча»		Ф.И. О.							
	МП:								
Родинтотон ·		Ф.И. О.							
Воспитатель:		Φ.Ν. Ο.							
r	Бирюч								

«___» _____20___г.

ДИПЛОМ

выдан

воспитаннику(це) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждени «Центр развития ребенка - детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области							
Победителю (призеру)_							
Заведующий МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Бирюча»	ц МП:	Ф.И. О.					
Воспитатель:	WIII.	Ф.И. О.					
	г. Бирюч						
«»	1. дирюч	_ 20 Γ.					

БЛАГОДАРНОСТЬ

Администрация Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад «Солнышко»

г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области

выражает огромную признательность и благодарность родителям					
за помощь в благоустройстве группы (за а	ктивное участие)				
С уважением Заведующий МБДОУ «Детский сад					
«Солнышко» г. Бирюча»	Ф.И. О				
Воспитатель:					
Воспитатель:					

Журнал регистрации и учета поощрений воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области

Дата	Полное название мероприятия (конкурсы, фестивали, соревнования, смотры)	Уровень (ДОУ, муниципальный, региональный, всероссийский)	Ф.И., возраст детей	Педагоги, осуществляющие поддержку талантливых и одарённых детей	Результат